
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 18 липня 2018 року                                                                                                          № 297 
 

 “Про затвердження оновленого  

  переліку індикаторів оцінки виконання  

  функцій у сфері соціального захисту населення та  

  захисту прав дітей у Слобожанській ОТГ” 
  

           Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

добровільне об’єднання територіальних громад», з метою забезпечення виконання 

повноважень і функцій у сфері адміністрування послуг із соціальної підтримки населення та 

захисту прав дітей, виявлення потреб та організації надання соціальних послуг на рівні ОТГ, 

враховуючи наказ Міністерства соціальної політики України від 14.06.2018 року №890 «Про 

деякі питання діяльності об’єднаної територіальної громади щодо соціальної підтримки 

населення та захисту прав дітей», відповідно до листа Міністерства соціальної політики 

України від 12.07.2018 року №12711/0/2-18/57 та розглянувши лист відділу соціального 

захисту населення від 16.07.2018 року № 0156, виконавчий комітет Слобожанської селищної 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

           

          1. Затвердити оновлений перелік індикаторів оцінки виконання функцій у сфері 

соціального захисту населення та захисту прав дітей у Слобожанській ОТГ (додаток 1). 

                  2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на начальник 

відділу соціального захисту населення – Яремчук О.В. 

               3. Контроль за виконання даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) – Лагоду Л.В. 

 

 

   

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА              І. М.КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   Додаток 1 

                                                                                                                                    ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                                                         рішення виконкому 

                                                                                                                                           від 18.07.2018 № 297 

 

Перелік 
індикаторів оцінки виконання функцій у сфері соціального захисту 

населення та захисту прав дітей у Слобожанській ОТГ 

 

№ Назва індикатора Одиниця 

виміру 

 

2017 

рік 

2018 

рік 

1  Кількість посадових осіб уповноваженого соціального 

підрозділу виконкому  сільської, селищної, міської ради 

ОТГ / штатна чисельність 

-   з них, які ведуть питання соціального захисту 

населення 

 

кількість 

посадових 

осіб 

 

  

2 Кількість посадових осіб, що здійснюють прийом 

документів з питань соціального захисту у фронт-офісі, 

який створено: 

- в ЦНАП / „Прозорому офісі”;  

- в структурному підрозділі;  

- в старостинському окрузі 

 

кількість 

посадових 

осіб 

 

  

3 Кількість та частка мешканців ОТГ, що безпосередньо  

подають документи до УПСЗН (за даними УПСЗН) 

 

осіб / %   

4 Кількість віддалених робочих місць, що створені у 

фронт-офісі ОТГ для прийому жителів громади: 

  фахівцем із соціальної роботи, 

  уповноваженими представниками відділень (філій, 

робочих органів) Пенсійного фонду  

Фонду соціального страхування 

державної служби зайнятості   

 

одиниць   

5 Здійснюється електронний обмін інформацією 

(передача документів) заявників між посадовими 

особами ОТГ та УСЗН райдержадміністрацій   

Зазначити 

дату 

початку 

обміну  та 

посаду 

спеціаліста 

ОТГ  

х  

6 Запроваджено визначення потреб мешканців ОТГ в 

соціальних послугах: 

спеціалістом уповноваженого соціального підрозділу 

при прийомі документів на адміністративні послуги 

соціального характеру; 

фахівцем із соціальної роботи 

старостою 

під час виїзду мультидисциплінарної 

так/ні   



команди/мобільного соціального офісу; 

шляхом анкетування/опитування мешканців 

зазначити інше (місцеві жителі, представники вуличних 

комітетів, депутати місцевих рад тощо) 

7 Соціальна послуга, яка створена відповідно до 

виявлених потреб мешканців ОТГ, і якої не було в ОТГ: 

- послуга для людей похилого віку; 

- послуга для людей з інвалідністю; 

- послуга для дітей та сімей з дітьми; 

-послуга для інших вразливих верств населення 

(бездомні, особи із залежностями, звільнені від 

відбування покарань та ін.) 

 

Зазначити 

послугу та 

кількість 

отримувачів

, осіб 

  

8 Суб’єкти, що надають соціальні послуги жителям ОТГ: 

- комунальні; 

- недержавні; 

- приватні  

 

назва 

суб’єкта та 

кількість 

отримувачів

, осіб 

  

9 Соціальні послуги, що надаються недержавними 

надавачами (НГО, приватні, ФОП, тощо)  

назва 

послуги та 

кількість 

отримувачів  

розрізі 

соціальних 

груп 

  

10 Соціальні послуги, що надаються недержавними 

надавачами: 

- за фінансової підтримки ОТГ 

- в рамках співробітництва з ОТГ  

назва 

послуги та 

кількість 

отримувачів

, соціальна 

група 

  

11 Кількість ФСР, які надають послугу соціального 

супроводу мешканцям громади відповідно до 

Державного стандарту 

 

осіб   

12 Включено до місцевої програми соціально-

економічного розвитку розділу (заходів) щодо розвитку 

соціальних послуг, зокрема, шляхом соціального 

замовлення послуг, організації публічних закупівель та 

ін.    

 

Зазначити 

реквізити 

документа 

та перелік  

відповідних 

заходів 

  

13 Питома вага видатків на надання соціальних послуг в 

загальних видатках місцевого бюджету на реалізацію 

програм соціальної підтримки мешканців ОТГ 

 

%   

14 Наявність в ОТГ служби у справах дітей / штатна 

чисельність  

 

Так / ні, 

осіб 

  

15 Відсоткове співвідношення дітей мешканців ОТГ, 

влаштованих до закладів інституційного догляду та 

виховання за заявами батьків, до загальної кількості 

дитячого населення в ОТГ 

%   



 

16 Кількість звернень батьків або інших законних 

представників до комісій з питань захисту прав дитини  

щодо влаштування дітей до загальноосвітніх шкіл-

інтернатів / з них задоволених 

 

Кількість 

звернень 

  

17 Відсоткове співвідношення дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, влаштованих до 

закладів інституційного догляду та виховання дітей за 

рішенням органу опіки та піклування (виконавчим 

органом ОТГ) до загальної кількості дітей окресленої 

категорії за погодженням з цієї ОТГ  

 

%   

18 Кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, які вибули із закладів 

інституційного догляду до сімейних форм виховання   

 

осіб 

 

  

19  Кількість дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, у тому числі тих, які потрапили  у ситуацію 

безпосередньої загрози їх життю або здоров’ю або 

постраждали від жорстокого поводження, що були 

виявлені в ОТГ, обліковані та отримали допомогу  

 

осіб 

 

  

20 Кількість дітей, залишених без батьківського 

піклування, взятих на первинний облік відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 

866 / з них отримали статус дитини-сироти або дитини, 

позбавленої батьківського піклування 

 

осіб 

 

  

21 Кількість прийнятих рішень виконавчого органу ОТГ 

як органу опіки та піклування з метою забезпечення 

(захисту) прав дітей різних категорій 

Кількість 

рішень 

  

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                                     Л.В. Лагода 


